Совет Шишинерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

07.02.2011г.                                 № 20                                        с. Шишинер

О проводимых в Шишинерском сельском поселении Балтасинского муниципального района Республики Татарстан мероприятиях по формированию здорового образа жизни, развития физической культуры, спорта и о проведении состязаний по сдаче нормативов физической подготовленности в сельском поселении
В целях реализации районной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Балтасинском муниципальном районе», укрепления здоровья, физического развития молодого поколения, привлечения учащихся, работников предприятий и организаций Шишинерского сельского поселения и в соответствии с постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета от 17.01.2011 г. №8,  Совет Шишинерского  сельского поселения решил:

1.  Утвердить Программу состязаний по сдаче нормативов физической подготовленности в Шишинерском сельском поселении (Приложение 1)

2.       Утвердить план мероприятий по проведению состязаний по сдаче нормативов физической подготовленности в Шишинерском сельском поселении. (Приложение 2)

         3.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи Гарифзянову Н.Ф.

Глава Шишинерского

сельского поселения:                                            Р.Н.Галиев

Приложение 1

к решению Совета Шишинерского

 сельского поселения № 20

от 07.02.2011 г.

Программа состязаний:

	Возраст
	Виды состязаний

	Летнее состязание

	10–12 лет
	Юноши
	Девушки

	1.Бег на 60м (сек.)

2.Кросс 500м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину
	1.Бег на 60м (сек.)

2.Кросс 500м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	                                        Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 1км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 1км

2. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

	Летнее состязание

	13-15 лет
	Юноши
	Девушки

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 1000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 1000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 3км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 2км

2. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

	                   Летнее состязание

	16-18
	Юноши
	Девушки

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 3000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 2000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 5км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 3км

2. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

	                     Летнее состязание

	19-39 лет (муж.)

19-34 лет (жен.)
	Мужчины
	Женщины

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 3000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 2000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 5км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 3км

2.Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

	                       Летнее состязание

	40-50 лет (муж.)

35-45 лет (жен.)
	Мужчины
	Женщины

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 2000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 1000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	 Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 5км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 3км

2.Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

	                           Летнее состязание

	51 лет и старше (муж.)

46 лет и старше (жен.)

В этой возрастной группе состязания проводятся без учета времени
	Мужчины
	Женщины

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 1500м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	1.Бег на 100м (сек.)

2.Кросс 1000м (мин., сек.)

3.Прыжок в длину

	Зимнее состязание

	1.Лыжные гонки на 3км

2.Подтягивание на перекладине

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)
	1.Лыжные гонки на 3км

2.Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу

3.Стрельба из пневматической винтовки на 10м (5 выстрелов)

Приложение 2

к решению Совета Шишинерского

 сельского поселения №20 от 07.02.2011 г.

План мероприятий

Проведения состязаний по сдаче нормативов физической подготовленности в Шишинерском сельском поселении  Балтасинского муниципального района

среди работников  учреждений по зимним видам спорта в 2011 году

	Дата проведения
	Список организаций, учреждений
	Ответственный представитель

	05 февраля

с 9.00 до 12.00
	Шишинерское сельское поселение

(исполком, дом культура, библиотека)
	Р.Н.Галиев

	12 февраля

с 12.00 до 15.00
	 Шишинерская  СОШ
	А.Р.Каримов

	19 февраля

с 9.00 до 12.00
	Шишинерский детский сад

Уринский детский сад
	Зиннатуллина З.Х

Залялетдинова А.Ф.

	26 февраля

с 12.00 до 15.00
	Отделение связи,  сбербанк, медпункты
	Р.Н.Галиев

	05 марта

с 9.00 до 12.00
	ООО «Маяк»
	Х.А.Хазиев